
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ 
Московской области 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 16.05.2024 № 1903 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 

дорожного движения», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 23.10.1993 № 1090 «О Правилах дорожного движения», 

постановлением Правительства Московской области от 11.03.2012 № 264/8 

«Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или 

прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 

регионального или межмуниципального значения Московской области,  

а также по автомобильным дорогам местного значения на территории 

Московской области», в целях обеспечения общественного порядка  

и безопасности дорожного движения на территории Городского округа 

Серпухов Московской области при проведении летнего спортивного 

фестиваля «Выходи во двор» 18 мая 2024 года, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Временно организовать одностороннее движение автомобильного 

транспорта в направлении пос. Большевик при проведении летнего 

спортивного фестиваля «Выходи во двор» 18 мая 2024 года на территории 

Городского округа Серпухов Московской области по ул. Ленинского 

Комсомола, от пересечения с ул. Боровая до пересечения с ул. Ленина (далее 

– мероприятие). 

2. И.о. заместителя главы городского округа Василихину Р.А. 

обеспечить установку временных дорожных знаков 3.1 «Въезд запрещен», 

3.18.1 «Поворот направо запрещен», 3.18.2 «Поворот налево запрещен»,  

5.5 «Дорога с односторонним движением», 5.7.1. (5.7.2) «Выезд на дорогу  

с односторонним движением» согласно «ГОСТ Р 52290-2004. Национальный 

стандарт Российской Федерации. Технические средства организации 

дорожного движения. Знаки дорожные. Общие технические требования», 

О временной организации 

одностороннего движения 

автомобильного транспорта 

на территории Городского округа 

Серпухов Московской области при 

проведении летнего спортивного 

фестиваля «Выходи во двор»  

18 мая 2024 года 



утвержденного и введенного в действие приказом Ростехрегулирования  

от 15.12.2004 № 121-ст, в период с 08:00 часов до 16:00 часов 18 мая 2024 

года согласно Приложениям 1-3 к настоящему постановлению. 

3. И.о. заместителя главы городского округа Василихину Р.А. 

разработать и согласовать объездные маршруты движения транспорта 

общего пользования. 

4. Начальнику Управления по обеспечению общественной 

безопасности администрации Городского округа Серпухов Савину И.В. 

организовать информирование и взаимодействие с УМВД России 

«Серпуховское» при проведении мероприятия. 

5. Начальнику МУ «АСС «Юпитер» Павлову А.О. организовать сбор, 

анализ и доведение информации о проведении мероприятия согласно  

п. 1 настоящего постановления. 

6. Заместителю главы городского округа Орловой Т.А. обеспечить 

размещение настоящего постановления на официальном сайте 

администрации Городского округа Серпухов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.serpuhov.ru). 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы городского округа Д.Н. Рыкунова. 

 

 

 

Глава Городского округа            С.Н. Никитенко 



 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации Городского 

округа Серпухов Московской области 

от 16.05.2024 № 1903 

 
Схема установки временных дорожных знаков на территории 

 Городского округа Серпухов Московской области 18 мая 2024 года с 08:00 до 16:00 часов 
 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации Городского 

округа Серпухов Московской области 

от 16.05.2024 № 1903 

 
Схема установки временных дорожных знаков на территории 

 Городского округа Серпухов Московской области 18 мая 2024 года с 08:00 до 16:00 часов 
 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации Городского 

округа Серпухов Московской области 

от 16.05.2024 № 1903 

 
Схема установки временных дорожных знаков на территории 

 Городского округа Серпухов Московской области 18 мая 2024 года с 08:00 до 16:00 часов 
 

 
 

 


